
   TOIMINTAKERTOMUS 2025   

 

 

Tasavallan presidentti Alexander Stubb sanoi uudenvuodenpuheessaan 1.1.2025 ”Turvallisuus on myös 

kulttuuria, koulutusta ja sivistystä. Ne suojaavat meitä hybridivaikuttamiselta ja propagandalta. Ne ovat 

henkistä huoltovarmuutta. Sitä, mikä on Suomessa puolustamisen arvoista. Yhteistä, jaettua, koettua. … 

Vaalikaamme niitä perinteitä, joilla Suomea on rakennettu koko itsenäisyytemme ajan.”  

Kempele-Seuran tavoitteina toimintavuonna 2025 on ollut paikallisen kulttuuriperinnön ja perinteiden 

säilyttäminen tuleville sukupolville sekä yhteisöllisyyden vahvistaminen. Nämä ovat kotiseututyön tärkeimpiä 

tehtäviä.  

Sekä aineettoman että aineellisen perinteen vaaliminen on pyritty järjestämään yhteistyössä kunnan kanssa 

niin, että seuran toiminta vahvistaa kunnan strategiaa. Esineistön, tarinoiden ja kuvien säilyttäminen ja 

arkistointi tulevaan museo- ja tutkimuskäyttöön on ollut vahvasti esillä seuran toiminnassa. Kotiseututyö 

kytkeytyy kotiseudun kehittämiseen ja vaikuttamiseen. Seura on pyrkinyt edistämään kestävää kehitystä 

vaikuttamalla kunnan päätöksentekoon erityisesti historiallisesti arvokkaiden rakennusten ja muistomerkkien 

ylläpidon kehittämisen osalta. Seura on toiminnallaan lisännyt muun vetovoimaisuuden ohella myös matkailua.  

Parin viime vuoden aikana seura on vahvistanut kunnan ja seurakunnan sekä muiden yhdistysten kanssa 

tehtävää yhteistyötä sekä tukenut muita kotiseutu- ja perinnetyötä tekeviä tahoja. Toimintaa on pyritty 

viemään lähemmäksi seuran jäseniä ja kuntalaisia järjestämällä tapahtumia, joihin kaikilla on avoin pääsy. Seura 

on tämän myötä saanut positiivista näkyvyyttä sekä Rantalakeudessa että kunnan some-kanavilla. 

YHDISTYKSEN KOKOUKSET 

Kempele-Seura ry:n kevätkokous pidettiin 12.5.2025 Kempeleen pappilassa, kokouksessa läsnä oli 9 

osanottajaa. Syyskokous pidettiin 14.10.2025 Pappilan kodalla, kokouksessa läsnä oli 13 osanottajaa. 

Kokouksissa käsiteltiin sääntöjen mukaiset asiat. Kokouksissa käytiin myös hyvää keskustelua mm. jäsenten 

vähäisestä osallistumisesta vuosikokouksiin ja tulevien porinapiirien aiheista.  

JOHTOKUNTA 

Seuran puheenjohtajana on toiminut Elisa Tervonen ja varapuheenjohtajana Risto Lötjönen-Pihlaja. 

Johtokunnan jäseniä olivat Anssi Lampela, Kalevi Kerttula, Timo Hakkarainen, Martti Okkonen, Mirva 

Karjalainen, Pasi Jarva ja Marita Loppi. Sihteerinä ja rahastonhoitajana on toiminut Mirva Karjalainen. 

Johtokunta on kokoontunut vuoden 2025 aikana 11 kertaa ja käsitellyt 121 pykälää. Asioita on hoidettu myös 

sähköpostin ja WhatsAppin välityksellä.  

JÄSENISTÖ 

Kempele-Seuralla oli 31.12.2025 jäseniä 162, joista 24 on ainaisjäseniä ja 3 kannattajajäsentä. Uusia jäseniä 

liittyi vuoden aikana 11 kpl. Vuoden lopussa poistettiin jäsenrekisteristä viisi jäsentä, jotka eivät olleet 

maksaneet jäsenmaksua kolmeen vuoteen. Jäsenmaksu vuonna 2025 oli henkilöjäsen 10 €, ainaisjäsen 90 €, 

kannattajajäsen (yhteisö/pienyritys, 1-2hlö) 35 € ja kannattajajäsen (suurempi yhteisö/yritys) 60 €. 

OMAISUUS JA TOIMINNANTARKASTUS 

Kotiseutukaappi sijaitsee Tietotorin kirjastolla. Myynnissä olevia kirjoja, viirejä ja kotiseutupaitoja on 

kotiseutumuseolla. Palapelit, viirit ja luutamummomukit on varastoitu Kokkokankaan seurakuntakeskukselle. 

Seuran arkisto on kunnan kotiseutuarkiston yhteydessä. Toimintavuoden tulos oli 3 556,90 € ylijäämäinen. 



VIESTINTÄ 

Yhdistys on tiedottanut toiminnastaan jäsenille jäsenkirjeillä ja jäsentiedotteilla sekä postitse että 

sähköpostitse. Jäsenkirje 1/2025 julkaistiin kaikille avoimena seuran verkkosivuilla. Lakisääteisistä kokouksista 

on ilmoitettu seuran verkkosivuilla, Facebookissa, Instagramissa sekä Rantalakeus-lehdessä. Tapahtumista on 

ilmoitettu seuran verkkosivuilla, Facebookissa ja Instagramissa sekä kunnan ja VisitKempeleen 

tapahtumakalentereissa ja kuntatiedotteessa. Tapahtumailmoituksia on viety museon ulkoilmoitustaululle, 

kirjaston ilmoitustaululle, S-marketin ilmoitustaululle ja K-Supermarketin ilmoitustaululle. Kempeleen kunta, 

VisitKempele ja seurakunta ovat jakaneet seuran ilmoituksia Facebookissa ja Instagramissa edellisiä vuosia 

enemmän. Rantalakeus on julkaissut sekä kolumnin että artikkelin kotiseutudiplomista, jutun 

koulumuseoprojektista ja VisitKempele on tehnyt TikTok-postauksen opastetusta kesäkierroksesta 16.7.2025. 

Seuralla on Youtube-kanava, jonka avulla on jaettu museovideoita. Seuran verkkosivuja on päivitetty ja 

Instagram- sekä Facebook-julkaisuja on tehty aktiivisesti.  Facebook-sivulla on 550 seuraajaa (458 v.2024, 432 

v.2023 ja 343 v.2022) ja Instagramissa 173 seuraajaa (130 v.2024, 111 v.2023 ja 47 v.2022). 

 

KOULUMUSEOPROJEKTI 

- Kerättiin muistoja Muistoja kouluajoista Kempeleessä -kyselylomakkeella, jota jaettiin jäsenkirjeen 

yhteydessä 31.1.2025. 

- Koulumuseotoimintaan sopivan esineistön kartoittaminen ja luettelointi 

o kotiseutumuseon varastosta 7.2.2025 

o museolta 22.2.2025 

o C-talolta 19.2.2025.  

- Koulumuseotilaa on suunniteltu paikan päällä 19.2.2025.  

- C-talossa olevat kalusteet on käyty merkitsemässä koulumuseolle jääviin ja pois vietäviin 26.2.2025.  

- Mirva Karjalainen ja Elisa Tervonen ovat pitäneet palaverin kirjasto- ja kulttuurijohtajan ja kunnan  

arkistonhoitajan kanssa 28.2.2025.  

- Kempeleen kunnan peruskoulujen ja lukion rehtoreille on lähetetty sähköpostia projektista ja pyyntö 

osallistua yhteistyöhön 1.3.2025.  

- Järjestettiin palaveri kunnan ja Pohjois-Pohjanmaan vastuumuseotutkijan kanssa 14.5.2025. 

- Pidettiin suunnittelupalaveri kunnan museonhoitajan kanssa 15.7.2025. 

- Tutkittiin kunnan arkistoaineistoja heinäkuussa. 

- Pidettiin palaveri kunnan ja Pohjois-Pohjanmaan vastuumuseotutkijan kanssa 12.8.2025. 

- Pidettiin yleisötilaisuus koulumuseoprojektista kirjastolla 13.9.2025. 14 osallistujaa. Skannattiin 

tapahtumassa vanhoja valokuvia ja jaettiin heijastimia. 

- Pidettiin suunnittelupalaveri kunnan kiinteistötyönjohtajan, kirjasto- ja kulttuurijohtajan ja museo- ja 

kulttuurikoordinaattorin kanssa C-talolla 13.11.2025. 

- Suunniteltiin ja toteutettiin seuran Facebookiin ja Instagramiin joulukalenteri Kempeleen 

koulurakennuksista. 

 

TALKOOT 

- Järjestettiin kevätsiivoustalkoot kotiseutumuseolla 10.5.2025. Talkoisiin osallistui yhteensä 11 henkilöä. 

 

PERINTEEN TALLENTAMINEN 

- Haastateltiin kouluaihein kolmea henkilöä 3.3.2025.  

- Kuvattiin Kirkkotie 16 purettava omakotitalo. 



- Kerättiin Erkki Kerttulan aitasta kotiseutumuseolle säilytettäviä esineitä 11.8.2025. Luetteloitiin 

esineet 29.9.2025. 

- Kuvattiin Vanha-Niemelä Vihiluodontiellä 23.8.2025. 

- Tallennettiin purettujen rakennusten kuvia kunnan sähköiseen kotiseutuarkistoon. 

 

PERINTEEN TUNNETUKSI TEKEMINEN 

- Julkaistiin verkkosivuilla ja somessa blogikirjoituksia 
o Lomaterveisiä Luulajasta! -puheenjohtajan terveiset 30.1.2025 
o Suomalaisen sivistyksen kivijalka – kirjasto 19.3.2025 
o HERÄÄ! KÄY TAISTELUUN! Kempeleen työväenyhdistys kommunistivainon kohteena vuonna 

1923 1.5.2025 
o Metsäpiirin pieni kansakoulu 16.8.2025 

- Puheenjohtaja on pitänyt keskiviikkona 19.3.2025 klo 13 asukastuvalla tilaisuuden, jossa katseltiin 
vanhoja ilmakuvia Kempeleestä. 18 osallistujaa. 

- Avustettiin kuntaa vanhojen kuvien valinnassa Kempeletalon sisustukseen ja esiteltiin kuvia 
perinnetoimikunnalle. 

- Julkaistiin Kempele-Seuran suunnittelema ja toteuttama kotiseutureitti ja kotiseutudiplomi. 
Ensimmäiset kohteet, pappila ja koulumuseo, julkistettiin maaliskuussa ja loput kahdeksan kohdetta 
toukokuussa. Diplomin on suorittanut vuoden 2025 aikana kuusi henkilöä.  

- Järjestettiin kesällä kaikille halukkaille osallistujille avoimia opastuskierroksia. Opastuksia järjestettiin 

2.6. alkaen, yhteensä yhdeksän kertaa. 

o 2.6. Ketolanperän luontopolku, 3 osallistujaa 

o 11.6. Kempeleen kirkot, 11 osallistujaa 

o 18.6. Honkanen/Ylikylä, 13 osallistujaa 

o 25.6. Koskela, 5 osallistujaa  

o 2.7. Köykkyri, 17 osallistujaa 

o 9.7. Lapinrauniosta kiviröykkiöihin -pyöräilykierros, 12 osallistujaa 

o 16.7. Sotaa, saarnaa ja sivistystä -kävelykierros, 19 osallistujaa  

o 21.7. Kotiseutureitti-pyöräilykierros, 7 osallistujaa 

o 30.7. Kempele-kiertoajelu, 32 osallistujaa 

- Järjestettiin yhteistyössä Kempeleen asukastuvan kanssa historiatapahtumia asukastuvalla: 

o 13.8. klo 18 Kempeleen kyläkaupat, 32 osallistujaa 

o 10.9. klo 18 Kempele – kipakasti kasvuun, 17 osallistujaa 

o 8.10. klo 18 Työväenliikkeen historia, 13 osallistujaa 

o 12.11. klo 18 Sanomalehtiuutisia Kempeleestä 1950–1980-luvuilta, 15 osallistujaa 

- Tehtiin huussisuunnitelma kotiseutumuseon huussin näyttelykuntoon saattamiseen. 

- Puheenjohtaja on esitellyt Vanhaa kirkkoa lukion historiakurssin opiskelijoille 17.9.2025. 

- Järjestettiin Hovilassa vanhojen kuvien esittelyä 23.9.2025. Noin 20 osallistujaa. 

- Osallistuttiin Kempeletalon Kempeleen historia -näyttelyn suunnitteluun, valittiin näyttelyyn tulevat 

vanhat kartat ja laadittiin niille esittelytekstit.  

 

KUNNAN JÄRJESTÄMIIN TAPAHTUMIIN OSALLISTUMINEN 

- Osallistuttiin Kempeleen kunnan perinnetoimikunnan kokouksiin. 

- Osallistuttiin Kempeleen kunnan Tammenlehvän perinnetoimikunnan kokouksiin. 

- Osallistuttiin Kempeleen kunnan järjestötapaamiseen 25.2.2025. 

- Osallistuttiin nimistötoimikunnan kokouksiin. 



- Osallistuttiin Kempeleen kansanmusiikkifestivaaleille 5.7.2025 omalla myyntipöydällä ja toiminnan 

esittelyllä. 

- Osallistuttiin vanhan ajan viikon suunnitteluun ja järjestämiseen. Vanhan ajan viikolla toteutettiin 

keskiviikkona ja lauantaina lapsille kuusi kouluaiheista tikkarirastipistettä. Keskiviikkona rasteilla kävi 

viisi 10–20 hengen ryhmää ja lauantaina 36 henkilöä. 

- Järjestettiin vanhan ajan viikolla museon kyläkaupassa Kempele-postikortin lähettämismahdollisuus 

tapahtumaan osallistujille. Kortteja myytiin yhteensä 10 kappaletta. 

- Osallistuttiin museon kesämarkkinoille 19.7.2025 omalla myyntipöydällä ja toiminnan esittelyllä. 

- Osallistuttiin Hyvä kasvaa Kempeleessä -tapahtumaan 30.8.2025 myyntipöydällä. Järjestettiin 

ilmainen arvonta, jossa palkintona Zeniitti-palapelejä ja heijastimia. 100 kävijää osallistui arvontaan. 

- Puheenjohtaja on osallistunut 20.10.2025 kirjasto- ja kulttuurijohtajan ja museo- ja 

kulttuurikoordinaattorin suunnittelupalaveriin, aiheena Kempeleen historia -näyttely Kempeletalolle 

tammikuussa.  

- Osallistuttiin museon joulumarkkinoille 13.12.2025 omalla myyntipöydällä ja toiminnan esittelyllä. 

 

MUU YHTEISTYÖ 

- Avustettiin Vihiluodon kyläyhdistystä, Ketolanperän kyläyhdistystä ja Juurussuon kylätoimikuntaa. 

- Lahjoitettiin kaksi kappaletta Zeniitti-palapelejä Ylikylän koulun Helmiriehan onnenpyörän palkinnoksi. 

- Suunniteltiin Kempeleen seurakunnalle vanhan kirkon ja Pyhän kolminaisuuden kirkon esitteet. Jaettiin 

esitteitä kesän aikana useissa eri tapahtumissa. 

- Osallistuttiin Museoliiton Meidän museo -somekampanjaan omalla somepostaukselle. 

- Avustettiin Kempeleen Muu -teatteria hankkimalla tarvikkeita kesäkomedian lavastusten tekemiseen. 

- Pidettiin vanhaa kirkkoa avoinna 1.11. ja 6.12.2025. 

- Vierailtiin Aappolassa 17.10.2025 ja keskusteltiin mahdollisista yhteistyömahdollisuuksia tilan nykyisten 

omistajien kanssa. 

- Lähetettiin Kempele-postikortti italialaiselle postikorttikeräilijä hänen pyynnöstään. 

 

TOIMINNAN KEHITTÄMINEN 

- Puheenjohtaja Elisa Tervonen ja kirkkoherra Erja Oikarinen ovat suunnitelleet yhteistyötä 14.1.2025.  

- Hankittiin johtokunnan jäsenille Niittyranta-kirja. 

- Julkaistiin jäsenkirje kaikille avoimena verkkosivuilla. 

- Tarjottiin jäsenille mahdollisuus hankkia itselleen Kempele-Seura-huppari. 

- Tuettiin Yhteisvastuukeräyskonsertin järjestämistä. Tukemalla seura sai näkyvyyttä 

konserttimarkkinoinnissa. 

- Myönnettiin Luutamummo-palkinto (patsas ja kunniakirja) Timo Stillille 12.5.2025. 

- Järjestettiin kotiseutukahvit 12.5.2025 Kempeleen pappilassa. 41 osallistujaa. 

- Myönnettiin kotiseutustipendi (+100 € lahjakortti) Kempeleen lukiosta valmistuvalle opiskelijalle. 

- Suunniteltiin kesäretki Wanhan woiman päiville Oulaisiin 5.7.2025. Retki jouduttiin perumaan vähäisen 

osallistujamäärän vuoksi. 

- Seuran tuotteita on ollut myynnissä kotiseutumuseolla heinäkuun aikana. 

- Myönnettiin Kotiseutuliiton pronssinen ansiomerkki Mirva Karjalaiselle. 

- Kempele-Seuran perustamispäivänä 11.9.2025 muistimme ja kiitimme edesmenneitä kotiseutuaktiiveja 

kukilla ja kynttilöillä.  

- Kiitettiin kukkasin kotiseutuaktiiveja joulun alla. 

- Järjestettiin johtokunnan yhteinen jouluruokailu Kipparin joulubuffetissa 12.12.2025. 

 



EDUSTUS JA OSALLISTUMINEN 

- Osallistuttiin Pohjois-Pohjanmaan kotiseututoimijoiden maakunnalliseen kokoukseen etäyhteydellä 

31.3.2025. 

- Osallistuttiin kunnan ja seurakunnan järjestämään Kansallisen veteraanipäivän jumalanpalvelukseen 

sunnuntaina 27.4.2025. 

- Elisa Tervonen on osallistunut Suomen Kotiseutuliiton vuosikokoukseen Valkeakoskella 16.8.2025. 
- Risto Lötjönen-Pihlaja on osallistunut Vanhustenviikon pääjuhlaan torstaina 9.10.2025 ja pitänyt 

juhlapuheen. 
- Osallistuttiin Kempeleen Oulu2026-tapahtumien kehittämisen kulttuurifoorumiin 24.9.2025. 
- Osallistuttiin Kempeleen kunnan järjestöiltaan 28.10.2025. 
- Osallistuttiin LC Kempele Sampolan järjestämään Kädenlyönti-tilaisuuteen 29.10.2025. Tilaisuudessa 

keskusteltiin kotikuntamme monipuolisesta kehittämisestä. 
- Puheenjohtaja on osallistunut kunnan 9. luokkalaisten itsenäisyyspäivän juhlaan 5.12.2025. 
- Puheenjohtaja on osallistunut Suomen kansallinen vedynsiirtoverkko - Pohjois-Pohjanmaa YVAn 

seurantaryhmän kokoukseen 10.12.2025 
 

”Aivan keskeistä roolia kunnan historian esilletuomisessa kantaa erinomaisen aktiivinen ja osaava 

vapaaehtoisten kotiseutuyhdistys, Kempele-Seura.” (Kempeleen kunta. 10.1.2025. Johtoryhmän blogi: 

kunnanjohtaja - Perinnetyö on aktiivista Kempeleessä) 

 

Kempeleessä 8.1.2026 

 

Johtokunta 


